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26 Valgbreve, hvorover denne Afdeling har givet 
Indstilling, ere saaledes de 23 indstillede til An- 
erkjendelse strax, medens 1 ikke er kommet tilstede, 
og Anerkjendelsen af 2 foreslaas udsat. Jeg skal 
dele Forhandlingen og Afstemningen saaledes, at 
jeg først sætter under Forhandling og derpaa frem- 
stiller til Afgjørelse, om de 23 Valgbreve, som af 
Ordføreren ere nævnte, og som af Afdelingen ere 
indstillede til øieblikkelig Godkjendelse, skulle aner- 
kjendes strax. 

Da Ingen begjærede Ordet, var Forhandlin- 
gen herom sluttet, og da Ingen begjærede Afstem- 
ning, vare de omtalte 23 Valgbreve at anse som 
godkjendte. 

Den  midlertidige For-nedad: De 
ærede Medlemmer, hvis Valgbreve ved Afstemnin- 
gerne igaar og idag ere godkjendte, og som ikke 
tidligere have aflagt den i Grundloven foreskrevne 
Ed paa Grundloven af 1866, vil der blive til- 
stillet Formularer til Edens Aflæggelfe. 

Jeg sætter derpaa under Forhandling som det 
næste Afsnit Afdelingens Indstillinger angaaende 
Valgbrevene for Odense Amts 4de Valgkreds og 
for Odense Amts Hte Valgkreds. 

H .  M .  Petersen:  Det kan ikke være min 
Mening at ville udtale et eneste Ord imod, at 
Godkjendelsen af det Valg, der har kaldt mig her- 
hen, udsættes, men jeg kan ikke undlade at udtale 
omtrent det Samme, som jeg udtalte for knap 3 
Aar siden ved en lignende Leilighed, nemlig be- 
træffende Godkjendelsen af Valget i Veile. Det 
viste sig dengang, at der var indgivet en uberetti- 
get og umotiveret Klage, og jeg udtalte da 홢 
Ordene husker jeg ikke, men det var Tanken 홢홢 at 
ligesom hvert Thing har at afgjøre Gyldigheden af 
et Medlems Valg, og ligesom den valgte Kandi- 
dat eventuelt maa tage Følgerne, forsaavidt den 
indkomne Klage er bexxundetz saaledes bør den, 
der indgivet« ubegrundede Klager, soniforvolde Folk 
Bryderi og Uleilighed og, jeg havde nær sagt, 
Ærgrelser, uden tilstrækkelig Grund, ogsaa have 
en Rem af Huden; han maa have at vide, at den 
Slags Klager ikke taales. Det er let at kaste en 
Klage ind, men det er en hel Del vanskeligere at 
begrunde den. Jeg skal ikke gaa nærmere ind paa 
den her omhandlede Klage 홢홢홢 det vilde ligge nær 
at kalde det ubeskedent 홢홢홢 men jeg holder mig 
overbevist om, at det vil vise sig, at de Klage- 
punkter, ,der ere fremstillede, hvile paa meget svage 
Fødder. Den eneste Uoverensstemmelse i Stemme- 
tallet fandtes i Skovby Sogns Lister, hvor der 
var 6 Stemmer paa den ene Liste, som ikke fand- 
tes paa den anden, men selv, naar alle disse 6 
Stemmer regnes for den faldne Kandidat, mang- 
lede han endda 15 Stemmer. 홢 J  Øvrigt skal 
jeg kun sige, at naar der staar, at Valglovens Be- 
stemmelse om, at Navnet skal oplæses, før Vælge- 

ren aftræder, slet ikke blev fulgt, saa er dette ikke 
sandt; der var i alt Fald flere Kommuner, for 
hvis Vedkommende den nøiagtig blev fulgt. Jeg 
vil endnu sige, før jeg om et Øieblik forlader Sa- 
len, at ligesom det er rimeligt og fuldstændig be- 
grundet, at der, forsaavidt en Klage i det Mindste 
kan give Sandsynlighed for, at Valget, dersom de 
Uregelmæssigheder, som ere begaaede, ikke havde 
fundet Sted, vilde have faaet et andet Udfald, sker 
Omvalg, ligesaa rimeligt synes det at være, at 
den, der har indgivet en Klage, som viser sig i 
alt Væsentligt at være ubegrundet, faar at vide, 
at det skal han ikke mere gjøre. 

Frederiksen: Jeg ønsker kun at udtale, 
at jeg agter at stemme imod den Udsættelse, der 
her indstilles, da jeg efter Klagens løse Beskaffen- 
hed ikke ser den fjerneste Grund til af Hensyn til 
den at udsætte Valgets Anerkjendelse 

V æ g :  Det var ønskeligt at høre as den 
ærede sidste Taler, hvori Løsheden i Klagen be- 
staar. Der er jo nævnt visse bestemte Punkter, 
saaledes f. Ex., at der var en saa indskrænket Ad- 
gang til Lokalet, i hvilke Stemmerne bleve afgivne, 
at Nogle maatte hente Stiger fra Byen for at 
komme op paa Pladsen og afgive deres Stemme. 
Dette er ganske vist en Ting, der ikke kan afficere 
selve Valgets Godkjendelse, men det er Noget, som 
er positivt fremsat, og som har sin Betydning lige 
overfor Spørgsmaalet om, hvorledes Valgbestyrel- 
sen har behaget at ordne Forholdet med Hensyn 
til dette Valg. Det Næste, der er sagt, er, at 
man har opholdt den skriftlige Afstemnings Til- 
endebringelse i 2 Timer for at faae iindersøgt, 
hvori Feilen laa med Hensyn til en enkelt Kom: 
munes Stemmeliste, og dette Ophold forekommer 
mig dog at være en positiv Uregelmæssighed; det 
er ikke noget Løst. Noget Saadant kan ske af 
et Tilfælde, men det kunde ogsaa ske vitterligt; 
det kunde hænde, at man ønskede et saadant Op- 
hold, naar Valgstedet var i en By, fors at skaffe 
Stemmer tilveie for den Kandidat, man ønskede 
valgt. Sligt er ikke sjeldent hændet,1sog det er 
fremsat i denne Klage som Noget, de vitterligt 
fandt Sted, at denne Forsinkelse i et ar Timer 
til Undersøgelse af en enkelt Kommunes Stemme- 
lister blev benyttet paa denne Maade. Jeg kunde 
saaledes gjennemgaa flere af disse Kl gepunkter, 
som jeg synes ikke ere løse. De kunne være af 
styrke eller mindre Betydning med Herfra: ak Val- 
gets Godkjendelse, men løse blive de ikke, fordi 
det ærede Medlem for Maribo Amts 2den Valg- 
kreds (Frederiksen) siger, at de ere det. s 

H .  M .  Petersen:  Jeg skar ikke idag 
indlade mig i Kamp med det ærede Medlem for 
Kolding (Berg)- men skal henstille til »det ærede 
Thing, hvorvidt der er Sandsynlighed fat, at den 
af det ærede Medlem paapegede Mulighed, som 


